



# **ЗАКОН**

## **УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

### **О внесении изменений в статью 7 Закона Удмуртской Республики «О гарантиях деятельности лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики»**

Принят Государственным Советом  
Удмуртской Республики

6 июня 2017 года

#### **Статья 1**

Внести в статью 7 Закона Удмуртской Республики от 18 июня 2002 года № 42-РЗ «О гарантиях деятельности лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики» (Известия Удмуртской Республики, 2002, 9 июля; 2005, 6 декабря) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Ежегодный оплачиваемый отпуск лицам, замещающим государственные должности Удмуртской Республики, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.»;

2) в пункте 2 слова «при стаже работы» заменить словами «за выслугу лет при стаже работы (службы)», слово «выше» заменить словом «более»;

3) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим государственные должности Удмуртской Республики, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный (рабочий) день продолжительностью 3 календарных дня.»;

4) в пункте 3 слова «дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются или» заменить словами «дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются и».

